426
428
432
435
439
443

ARTICULUS 2. De prædictis tribus ordinibus, scilicet Seraphin, Cherubin, et Thronis in communi : penes quid accipiantur, et qualiter ordinentur?
 — 3. De sufficientia trium ordinum Cherubin, Seraphin, et Thronorum.
 — 4. De hierarchia eorundem trium ordinum.

444
446
446

MEMBRUM II.
De secunda hierarchia.

ARTICULUS 1.
De ordinibus in secunda hierarchia positus, in speciali.

PARTICULA 1.
De Dominationibus.

PARTICULA 2.
De Virtutibus.

PARTICULA 3.
De Potestatibus.

QUÆSITUM 1. De Dominationibus, quid sint?
 — 2. De proprietatibus Dominationum.
 QUÆSITUM 1. De Virtutibus, quid sint?
 — 2. Quæ sint proprietates Virtutum.
 QUÆSITUM 1. De Potestatibus, quid sint?
 — 2. Quæ sint proprietates Potestatum, et penes quid accipiantur?

450
454
457
461
463
465

ARTICULUS 2. De prædictis tribus ordinibus, scilicet Dominationibus, Virtutibus, et Potestatibus in communi.
 — 3. De hierarchia Dominationum, Virtutum, et Potestatum.

467
468

MEMBRUM III. <i>De tertia hierarchia.</i>	ARTICULUS 1. <i>De ordinibus in tertia hierarchia positus, in speciali.</i>	PARTICULA 1. <i>De Principatibus.</i>	QUÆSITUM 1. De Principatibus, quid sint? 470 — 2. Quæ sint proprietates Principatum, et penes quid accipiantur? 472
		PARTICULA 2. <i>De Archangelis.</i>	QUÆSITUM 1. De Archangelis, quid sint? 474 — 2. De proprietatibus Archangelorum. 475
		PARTICULA 3. <i>De Angelis.</i>	QUÆSITUM 1. De Angelis, quid sint? 477 — 2. Quæ sint proprietates Angelorum? 478
	ARTICULUS 2. De prædictis tribus ordinibus, scilicet Principatibus, Archangelis, et Angelis in communi. 481 — 2. De hierarchia Principatum, Archangelorum, et Angelorum. 482		

QUÆSTIO XL. De theophania et actibus hierarchicis, qui sunt illuminare, purgare, et perficere. 483

MEMBRUM I. <i>De theophania.</i>	ARTICULUS 1. Quid sit theophania? 483 — 2. Unde theophania descendat in Angelos, utrum scilicet a solo Deo, vel etiam ab homine Christo, vel etiam a Beata Virgine? 486
	MEMBRUM II. <i>De actibus hierarchicis Angelorum.</i>

QUÆSTIO XLI. De synagoga et connexione Angelicæ dispositionis. 496

QUÆSTIO XLII. Utrum ordines isti manebunt post diem iudicii vel non? 499

MEMBRUM I. Utrum ordines Angelorum ab initio distincti sunt per naturam, vel gratiam? 499
MEMBRUM II. Utrum omnes Angeli ejusdem ordinis æquales sint, vel non? 501

III. Utrum decimus ordo qui dicitur cecidisse, ex hominibus sit restaurandus?

502

APPENDIX AD QUÆSTIONEM XLII. **Si ordines isti et hierarchiæ manebunt post diem iudicii?**

504

TRACTATUS XI.

DE CREATIONE ALIARUM RERUM, ET PRÆCIPUE OPERUM SEX DIERUM DISTINCTIONE, ET REQUIE SEPTIMI DIEI.

- QUÆSTIO XLIII. **Quare nomine cœli et terræ intelligitur spiritualis et corporalis creatura?** 508
- QUÆSTIO XLIV. **An conveniebat corporalem creaturam primo in materia confusa et informi fieri, an per speciem et locum distinctam?** 510
- QUÆSTIO XLV. **Quomodo opus creationis cœli et terræ ante omnem diem creatum fuerit?** 515
- QUÆSTIO XLVI. **Utrum simul vel per successiones temporum omnia creata sint?** 517
- QUÆSTIO XLVII. **De duplici expositione Glossæ super eo quod dicitur, Genes. I, 1 : *In principio creavit Deus, etc.* Exponit enim de principio efficiente, et de principio quod est initium temporis.** 520
- QUÆSTIO XLVIII. **De tribus quæstionibus quas movit Magister. Prima, quare illa materia confusa informis dicatur? Secunda, Ubi ad esse prodierit? Tertia, Quantum in altum ascenderit?** 526

QUÆSTIO XLIX. De contrarietate quæ est inter Augustinum et alios Sanctos ratione hujus quod dicit Magister, quod sex diebus distinxit Deus et in formas proprias redegit cuncta quæ simul materialiter fecerat.	530
---	-----

QUÆSTIO L. De quatuor modis divinæ operationis.	532
---	-----

QUÆSTIO LI. De opere primæ diei.	534
----------------------------------	-----

MEMBRUM I. Qualiter Deus primo formavit lucem et divisit a tenebris? et, Quid sit lux? Utrum corpus, vel forma corporis, vel defluxus corporis alicujus?	534
— II. Quomodo lucem appellavit <i>diem</i> , et tenebras <i>noctem</i> , utrum scilicet per effectum vel causam?	539

MEMBRUM III.	
Quomodo factum est vespere et mane dies unus, et non mane et vespere: secundum hoc enim prima dies non habuit mane.	
ARTICULUS 1. De hoc quod <i>dies</i> tribus modis accipitur.	544
— 2. De eo quod Magister ponit tres distinctiones <i>vespere</i> et <i>mane</i> .	545
— 3. Quod illa quæ dicuntur in <i>Genesi</i> , litteraliter accipienda sunt, et non per allegoriam.	546

QUÆSTIO LII. De opere secundæ diei.	548
-------------------------------------	-----

MEMBRUM I. De cælo aqueo sive crystallino, quid habeat pro materia, quid pro forma, et de eo quod aquæ leguntur supra firmamentum.	549
II. Utrum cælum crystallinum sit mobile vel immobile?	553
III. Qua necessitate ponatur cælum crystallinum sive aqueum?	555

QUÆSTIO LIII. De firmamento.	557
------------------------------	-----

MEMBRUM I.	
De natura firmamenti.	
ARTICULUS 1. Quid dicitur firmamentum?	558
— 2. De qua materia sit firmamentum?	560
II. Cujus figuræ sit firmamentum seu cælum?	564
III. Utrum firmamentum seu cælum stet, vel moveatur?	566

QUÆSTIO LIV. De numero cœlorum.	570
QUÆSTIO LV. Quare non est dictum sicut in aliorum dierum operibus : Vidit Deus quod esset bonum ?	571
QUÆSTIO LVI. De opere tertiæ diei.	572
MEMBRUM I. Qualiter congregatæ sint aquæ quæ sub cœlo sunt, in locum unum ?	573
II. Quis sit locus ad quem congregatæ sunt aquæ ?	573
III. Quæritur circa hoc quod dicitur : <i>Germinet terra herbam virentem</i> , utrum plantæ generaliter pertineant ad dispositionem vel ornatum terræ ?	575
QUÆSTIO LVII. De opere quartæ diei, et quæritur de ornatu.	577
MEMBRUM I. In que consistat ornatu, et in quo differat ab opere creationis et dispositionis ?	577
II. De ornatu singulorum corporum simplicium, scilicet cœli, aeris, aquæ, et terræ.	579
QUÆSTIO LVIII. De hoc quod dicit : <i>Et sint in signa, et tempora, et dies, et annos.</i>	581
QUÆSTIO LIX. De hoc quod dicit : <i>Ut luceant in firmamento cœli, et illuminent terram.</i>	583
QUÆSTIO LX. De opere quintæ diei, et de ornatu aquæ et aeris.	587
QUÆSTIO LXI. De opere sextæ diei, quare dicat : <i>Producat terra, cum virtus producendi talia non sit in terra, sed secundum astronomos sit in cœlo ?</i>	591
QUÆSTIO LXII. De pulchritudine universi quæ ex ornatu consistit.	596
MEMBRUM I. De pulchritudine, pulchro, et apto, quæ differentia sit eorum ?	596
II. Quæ faciant ad pulchritudinem universi, sive decorem, sive ornatum ?	598

QUÆSTIO LXIII. De ordine rerum in universo.	604
MEMBRUM I. An sit ordo in universo ? Et si est, cujusmodi sit ordo ille ?	604
II. Utrum omnia ad hominem ordinentur ?	608
QUÆSTIO LXIV. De factura hominis : et de his quæ, Genesis, I, 26, circumstant facturam ejus.	611
QUÆSTIO LXV. Cum homo in statu innocentiae immortalis sit factus præ aliis animantibus, quomodo communem cum ipsis accepit alimoniam ?	616
QUÆSTIO LXVI. Utrum universum perfectum sit, vel non ? et, Qua perfectione perfectum sit ?	619
QUÆSTIO LXVII. Quomodo in senario dierum perfecit Deus omne opus suum ? et, De requie septimæ diei.	624